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75, в Вилкесбер, Пт. — 6ÿ, в їною s тої причини,, що на У- 
Пітсбургу 21, в Індіянаполіс країні поширюють ся ріжного 
1Ô (богато більше сподіють рода пошбстиі.' ^ 
ся в рано), в Провідекс 16 і в 
Спрінгфілд, Масс. — 100.

В’склад комісії, на чолі котрої — 
е самий Ленїн, входять слідую­
чі передові люди еовітеької ре- 
публнки: МаТИгіш Горкій, Лу- 
чачарський, БухЗрін і Горбу- 
нов-Посадов. , ч

—

І
Лотишські війська проломили 

большевицьку лінію.

КОПЕНГАГА, 5 січня. 
Нинішні ДОНЄСЄНЯ- З -Риги, 
ворять, що лотишські війська 
прорвали большевнцький 
фронт здовж ріки Двини. Піс­
ля сих донесень в руки Л6- 
тишських військ дістало ся 
много плїнників і воєнних ма­
теріалів.

Большевики загрожують Індії.

ЛОНДОН, 5 січня. — Кри­
тичне положене Денїкіна і нас­
туп червоної армії через цен­
тральну Азію до Бокари, є ти­
ми випадками, що викликали 
тут свого рода обаву, що чер­
воні опанувавши Чорне Море 
злучать ся з революційними 
елементами в Туреччині-, а з 
другого боку, забравши Бока- 
ру, будуть мати створену до­
рогу через Афганістан до Ін­
дії.

Бритийський 
штаб думає тепер над тим, fl- 
жити, щоби здержати больше- 
ких способів треба сейчас у- 
вицький похід в напрямі Ту­
реччини і Індії.

Щоби забезпечити границі 
Індії, вислано Туди війська з 
Єгипту і Месопотамії. При­
готовляє ся 
виттравтпта" 
перешкодити большевикам за­
панувати над Босфором і Дар- 
данелями.

Над сими справами буде та­
кож застановляти ся мирова 
конференція в Парижі, скоро 
тільки збере ся при кінци тиж­
ня на поновні наради.

^ -ВІД УКР, РОБ. ДОМУ
Подасть ся до відома всім 

товаришам, що виказ жертв 
на сплату довгу Укр. Роб. До­
му ізза браку місця буде по­
міщений аж в слідуючім числі'
Укр. Роб Вістнй. * 1

Відтак буде поміщене ра­
хункове справозданє Укр. Роб.
Дому за посліди) місяці.

- З товариським привітом,

Управитель, і 
Укр. Роб. Дому.

Коцісія для борби з антисемі­
тизмом.

ПАРИЖ, 29 грудня. ----- Ленїн 
назначив спеціальну комісію 
для борби з антисемітизмом.

генеральний

РІЧНІ ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОНУ і
ВІДБУДУТЬ СЯ НА ДНЯХ 16 І 17 СІЧНЯ, 1920 Р. 

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ,
В ВІННІПЕГУ І

такоаи-флботу
Чорне Море, Щоби

для
з слідуючою програмою:

1. Отвореиє загальних зборів.
2. Вибір предсідателя і секретарів на час зборів.
3. Провіреиє членьства і приниманє нових членів Укр. 

Робітничого Дому.
4. Справозданє заряду і функціонерів Укр. Роб. Дому.
5. Вибір комісій.
6. Справа запомогового фонду.
7. Справа органу Украінсьмого Робітничого Дому.
8- Справа школи при Українськім Робітничім Домі.
9. Справа Українського Робітничого Бюра.

10. Ревізія статута Українського Робітничого Дому.
11. Справозданє комісій і порішене їхніх резолюцій.
12. Вибір Заряду, Контрольної Комісії і Іменоване 

функціонерів на слідуючий рік.
13. Внески на добро Українського Робітничого Дому.
14. Замкнене зборів.

;

Війна з Росією покінчить ся 
весною.

(Геролд Е. Бехтол).
ЛОНДОН, 5 січня. — Мир з 

Росією!
Все вказує на те, що алїянти 

старають ся закінчити цивіль­
ну війну в Росії, і єсли бу^е 
можливість, погодити з''сйбсйо 
ріжні російські групи.

Відтак, коли настане мир, 
Росія сама рішить про те яке 
має бути в неї правительство.

Коли з Росією заключйть 
ся мир, то се стане ся не з лю­
бо ви алїянтів до больше- 
визму або признаня Лєнїнове- 
го правительства, але з сліду­
ючих причин:

1) . Торговельні інтереси ви­
магають мира а Росією, щоби 
дістати дешевший сирівець і 
тим убити дорожнечу жнтєвих 
средств.

2) . Ленін знаючи се, збіль­
шує мирові заходи і видає спе 
ціяльні апелі до алїянтських 
торговельних інтересів. Він 
схиляє ся щораз більше до 
компромісу.

3) . Алїянти є в обаві, що як
мир не наступить вкоротцї, то 
Росія з’єдинщь ся з Німеччи­
ною. *. . *'■'

4) . Західна Европа не лякає 
ся більше того, що як з Росіє- 
ю пічнуть ся зносини, то боль- 
шевицький червоний терор по­
ширить Ç? по цілім сьвітї.

Кореспондент між иншим 
кінчить свою телеграму таки­
ми словами:
- Тутешні (лондонські) купці 

уютьЩио з початком 
весни Росія буЩ,вже створена 
для торговельний

Заряд Укр. Роб. Дому був приневолений відложнти річні 
загальні збори на 16-го І 17-го січня (замість 7-го і 8-го, як 6у- 

: *°, згадано в “Укр. Роб. Вістах"), аби дати товаришам з поза 
Вінніпегу досить часу приготовити ся до приїзду до Вінніпегу.

На сі річні -загальні збори Укр. Роб. Дому повиті зійтись 
в місця і з’їдатись з поза Вінніпегу всі члени Укр. Роб. Дому 
і ті товариші робітники, що бажають стати його 
Подбайте товариші про те, щоби сі річні загальні збори міг 
пали на добро і славу нашої інституції.

З-далеких місцевостнй просить ся бодай вислати делега­
тів, скільки лише можливо, а для них заряд постараеть 
примішене "

ся о
ijxaps на час зборів.

Заряд
Українського Робітничого Дому.

о-
see

ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБ. ЛОМІ.
В ЧЕТВЕР, 8 СІЧНЯ, 1920 

Укр. Драм. Товариство ім. I. Котляревського
інтересну комедіо-драму з житя укр.

. сьменників і акторів в 5-ох діях п. ^
виставить пи-

“КУПЛЕНА СЛАВА” -<=> 1
Щни місць: 50, 35 1 25 ц.

б
В СУБОТУ, 10-го СІЧНЯ 1920 

Т-ео ім. В. Винииченка
відіграє пречудову штуку з гуцульського житя п. я.

“ВЕРХОВИНЦІ"
Шин місць: 75, 50, 35 І 25 ц.

предсказ
Дня 17-го січня 1920 згадане ’Тв-о відіграє штуку

н- и. “НА ГРОМАДСЬКІЙ РОБОТГ.знЬсин.

. Тенета мв вігі врглтмлгца нами купити
■К « Українськім Робітничім Домі і у всіх

Пошести

БУКАРЕШТ,, 5 січнії. — Bd 
східні румунські границі поза­
мивані для комунікації з Укра-
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нїстів, в Детройт арештовано 
около 300, в Шікаго і Філа­
дельфії більше як 200, в Бо- 
фало около 200, в Нашуа, Н. Г. 
150, включаючи 23 женщин, 
в Ст. Пол 9, в Трентон, Н. Дж.,

Совітська армія заняла Кате- Чічерін вислав ноТу до Італії, 
рннослав і Черкаси.

ЛОНДОН, 2 січня, — Вида­
на нині большевицька заява 
говорить, що совітська армія 
заняла Катеринослав і -Ново, 
московск, 15 миль на. північ- ю Росією, вказуючи, що “не- 
ний схід від Катеринослава, - минуче заняте чорноморського 

Инший большевицькіМ ko- j прбережа совітською армією 
мунїкат виданий пізно в чет- створить дорогу з Чорного мо 
вер доносить: ——

“Ворог зістав прогнаний з 
міста Черкаси. Ми посунули ся дротна депеша, 
на лінію 10 верст на полуднє-" В депеші дальше говорить 
вий схід від Катеринослава.” ся, що большевики заняли

важні стації Юсово і Доля та 
машерують в напрямі Марію- 
поля (важного морського пор­
ту над Азовським морем). Со­
вітська армія захопила в тім 
районі множеетвб армат і до- 
бичі, як також злапала цілу 
дивізію Маркова, оден з най­
ліпших Денїкінових корпусів.

- Правительство Денїкіна 
повалене. ЛОНДОН, 2 січня. А- Гр. Чі­

черін, большевнцький мінїстер 
заграничних справ, запропону­
вав Італії навязати знова зно­
сини межи Італією і совітсько-

! ЛОНДОН, "З січня. — Пра- 
I внтельство ген. Денїкіїщ . зі- 
;'стало повалене і ген._ РоМа- 

еибрано на місценовського 
Денїкіна, говорить отримана 
тут бе'здротна депеша з Мос­
кви, котра отримала сю' вістку 
з Таганрогу.

75.
Наїзди зроблено в слідую­

чих містах: Ню йорку, Балті- 
мор, Бостон, Бофало, Шікаго, 
Клівленд, Денвер, Гартсфорд, 
Індіянацоліс, Джексонвіл, Кан- 
сас Ситі, Лос Анджелес, Луй- 
свіл, Мілвокі, Нюарк, Омага, 
Філадельфія, Пітсбург, Порт- 
ленд (Мейн), Портленд(Оре- 
гон), Провіденс, Сан Фран- 
ціско, Скрентон, Спокейн, Ст. 
Луйс, Ст. Пол, Спрінгфілд 
(Масс.), Сиракюз, Толідо і 
Трентон.

Всім арештованим закида­
ють намір поваленя сило- 
ю американського правитель­
ства.

ря-до.Італії. Так доносить о- 
трймана тут московська без-Донесенє вказує, що пова­

лене правительства настудило 
в наслідок поражень Д|ііїкі- 
Иової армії здовж цілого фрон 
гу і те правительство 
гелер замінене групою “Воз- 
Ьождєнїє РасєГ’, що означає 
Мдродженє” Росії. •
І Упадок Денїікна, коли се до­
несене буде потверджене, є 
правдоподібно результатом не 
еіавних його, поражень з рук 
(большевиків. '

зістало

800 Колчаковнх жовнірів 
збунтувало-ся.

ВЛАДИВОСТОК, 1 січня. — 
Вісім сот правительственннх 
жовнірів в Іркуцку збунтували

\
V

ся, заняли зелїзничну стацію і 
встановили революційну упра-

т-

ву.

Італійці протестують.

.ВІДЕНЬ, 1 січня.— Майори 
міст Міляну, Реджджіо і Бо- 

тепер 
и іта­

лійського народа до комендан­
та угорської армії адмірала 
Гортого острий протест проти 
дальшого вішаня і переслїду- 
ваня угорського пролєтаріяту’.

Гр. Чічерін, большевнцький 
мінїстер заграничних справ, 
вислав бездротну депешу до 
адмірала Гортого, грозячи 
всїми можливими відплатами, 
єсли би комуніст Отто Корвін 
був страчений.

Армія Денїкіна розбита,

ЛОНДОН, 31 грудня. — Де- 
іеша з Ціріху доносить, що 
Ел«-т-іяінміі армії, які ïï3tTV 
іають на Україну вбили ся 
(лином поміж війська Денїкі- 
іа і цілковито їх розбили. О- 
іна частина військ Денїкіна втї 
сає на полудневий захід в сто­
гону Одеси, а друга на полуд- 
іевий схід в сторону гирла рі­
ки Дону.
і Донесене говорить, що го­
ловна кватира генерала Денїкі 
la, яка находила ся в Таган­
розі, переносить ся тепер на 
Іоєнний корабель на Азов- 
Іькім мори.

І Пізнїйші донесеня до ан­
глійського міністерства війни 
іотвреджують вістку про ве­
ликі успіхи теперішної больше 
іицької офензиви проти Дені 
гіна. Армія Денїкіна, яка на 
■ого розказ мали йти відібра- 
|и від большевиків Москву, втї 
Lia цілих триста миль назад. 
В сім відвороті в руки больше- 
Інків впало дуже богато аму- 
Вції і воєнного матеріялу, яко 
Id достарчали Денїкінови алї- 
Інти. В руки большевиків по- 
1ало богато льокомотив, ваго 
■в і иншйх зелїзничих прибо-

В Ню’ Иорку арештовано 
окоііо 800 осіб.

НЮ ИОРК 2 січня. — Нині 
в ночн арештовіміо d Ню_йор- 
ку від 700 до 800 радикалів. 
Від 9 години вечером до пізна 
по півночи армія федеральних 
агентів при підмозі соток мін­
ських полїціянтів і жовнірів 
робила наїзди на місця, де 
находились комуністи. На­
їзди були спеціально спрямо­
вані проти Комуністичної Пар­
тії і Комуністичної Робітничої 
Партії. Арештованих роздї- 
лювано на горожан і чужинців; 
сих послідних фотографовано 
і роблено відбитку з їх паль­
ців та відсилано на Еліс Ай- 
ленд. , .

Між радикальними видав­
ництвами, на які зроблено на­
їзд був російський комуністки 
ний дневник “Новий Мір”.

Кватира Колчака в стриї 
* облоги. W! '

ЛОНДОН, 3 січня. — Деле-J льонїї, які находять 
ша новинкарської агенції по-;у Відни, вислали в 
дає сьогодня з Ікруцка, що 
кватира адмірала ' Колчака зі- 
стала проголошена на Різдво в 
стані облоги. Як подають де-

>яімен

пеші, совітська армія зробила 
сильний натиск на військо Кол
чака.

Японські війська на Сибірі 
пробували уникнути дальшого 
конфлікту і постановили не 
допустити до сего, аби черво­
на армія перейшла ріку Анга­
ри, бо тоді японська “сфера 
впливів" була би загрожена 
дальшим наступом червоної 
армії .

Страйк докових робітників 
* в Гавані.

ВАШІҐТОН, 3 січня. — До-
віддасть і носять, до державного депар­

таменту що около 70 процент 
докових робітників . ц Давані 
вийшли на страйк.

Подібний страйк в Кінгстон, 
на Ямайці, поважно перешко­
див в ладованю кораблів.

Колчак каже, що
часть Сибіру Японії.

ЛОНДОН, 4 січня. — Отри­
мана тут бездротна депеша з 
Москви подає донесене 'з Дор- 
пату, в котрім говорить ся, 
що адмірал Колчак повідомив 
американське правительство, 
що наколи алїянти не пішлють 
дальшої підмоги білій армії 
він віддасть часть Сибірі Япо-

Число арештованих 
4.50а\

ВАШІНҐТОН, 3 січня. — В 
'Департаменті судівництва об­
числяють, шо в полуднє число 
арештованих перейшло 4.500. 
Правдоподібно, що більше як 
половина з серо числа будуть 
задержані для депортації, за­
явили урядники. 1

1.000 арештованих в Шікаго 
і .Детройт.

З Шікаго доносять, що в 
•Детройт арештовано 500 ро­
бітників а в Шікаго додано 
250 більше до тих 200, що бу­
ли арештовані в день Нового 
Рокуг. \ '

перейшло

о

и: Єгипет хоче независн мости.

КАЇРО, 30 грудня. — Чле­
ни націоналістичної. партії в 
Єгипті заявили бритійському 
секретарови кольоній Милне- 
рови, що Єгипет не хоче бути 
зависимим від Англії, а хоче 
цілковитої самостійности.

їв.

Донесене,з Сибіру говорить 
я большевики розігнали ар 
Гю Колчака по цілім Сибірі 
і армія не представляє Tenet 
адної опори большевикам.

Естонія і Росія підписали 
перемире.

ДОРПАТ, 1 січня. — Pénpe- 
ентанти Естонії і російського 
світського правительства під 
шсали нині перемире між Е- 
:тонїєю і Росією. Перемире 
їуде в силі сім днїв.-

ОБЛАВИ НА КОМУНІСТІВ В 
ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАХ.І Доходять до Донецького 

басейну.

‘ЛОНДОН, 2 січня, -г Пози 
ія ген. Денїкіна- на полуднії 
осії з кождим днем стає крі 
ічнїйшою.

і ■
Воєнне бюро отримало до- 

Е-ІНЯ, що" його (Денікінів) 
рступ продрвжає ся здовж 
[■'ого 600-милевого фронту і, 
- большевнцький натиск на 
pro центре цїлию розтяти йо 
І-армію на .двоє спричинив 
китичне положене. 
ІБольшевицькі передні сто- 
кжі дійшли до Донецького 
Іглсвого басейну і є менше 
І- 100 миль . від побережа. 
їй басейн становить найбо- 
ршу мінеральну часть Росії і 

його " большевнками 
іде- представляти для них :6е- 
РУ вартість. , ■

« ВАШІНГТОН, 2 січня. — 
Найбільшу в "історії Америки 

Каже, що мир буде скоро, облаву, на радикалі переве- 
КОПЕНГАҐА, 31 грудня.- - ло нинї в ночи правительство 

Максим ЛітвіновГ репрезентант чеРез агеитів Департаменту, су- 
- дівництвЕа. Наїзди зроблено в

33 містах від океану до оке-

0-1-—

Де і кілько арештовано?

ВАШИНГТОН, 3 січня. — Не­
повні рапорти, про арештова­
на виказують, що крім висше 
наведених поарештовано ро­
бітників ще в слідуючих міс­
тах: в Сан Франціско 44, в Кан 
сас СитГ 45 (переважно Росія- 
нів і Юго-славянів), в ' Рак- 
форд, Ил. — 183, в Мілвокі і 
Клівленд по яких 100, в Ст. 
Луйс 16, в Луйсвіл 20, в Гренд 
feпіде. Міч. — 25. в Дес 
Мойнс, йова. — If, в Денвер 
9, в Ст. Пол 10, в Мінеаполіс 
17, в Толідо 9, в Peda, Віс. — 
5, в 1er Ст. Луйс, Ил. — 6, в 
Омага, Неб.-—9, а Нассуа, Н.Г. 
— 161, в Філадельфії .400, в 
Трентон і Камден, Н. Дж. —

лосійського совітського прави 
....ьстВа, заявив тут нйш в 
розмові з кореспондентом ra-4-Щ; •_
іетн “Соціял Демократен”, що 
мир межи большевикамн і алї- 
гнтами є неминучий. Він ска­
зав, що “мир надходить скор­
ше як загально думають.”

тел‘і
О півночи було арештова­

них більше як 1.500 членів Ко> 
мунїстичної і Комуністичної 
Робітничої Партій, проти ко­
трих були вимірені наїзди, і 
урядники департаменту судів­
ництва висловили опінію, Що

і

Воєнний стан в Болгарії.

ВІДЕНЬ, 30 грудня. — О- 
грнмані тут депеші з Софії до­
носять, що. в цілій Болгарії 
проголошений воєнний стан в 
наслідок всюди відбуваючих 
ся заворушень, виникаючих із- 
за високого кошту житя. .

до рана за кратами оі 
ся два:рази так за 
число..

Більше як 300 зістало аре­
штованих в Ню Иорку, і їх ві­
діслано до Елш ’ Айяеяд. З ту- 
зїна инших міст Нової Англії 
забрано ЗОр або більше кому-
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